

**Lucrari de reparare a unor
portiuni de drumuri din or.
Cantemir**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparare a unor portiuni de drumuri din or. Cantemir

Valoarea de deviz 1 771 780,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului in sul sau cordon	100 m3	6,0000	871,75 — 0,00	5 230,50 — 0,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	120,0000	41,25 — 0,00	4 950,00 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 180,50
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				10 180,50
		2. Lucrari de drumuri				
3	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica cu H=5cm	m3	600,0000	407,61 — 17,87	244 568,76 — 10 724,76

4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta din granit prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (pietris din granit) fratia 0 - 63	100m2	120,0000	8 922,52 — 284,84	1 070 702,9 3 — 34 180,85
		<i>Total</i>	lei			1 315 271,6 9
		Total Lucrari de drumuri Inclusiv salariu				1 315 271,6 9 44 905,61
		Total	lei			1 325 452,1 9
		Fondul social si medicina	22,5 %			10 103,76
		Total				1 335 555,9 5
		Cheltueli de regie	6,3 %			84 140,03
		Total				1 419 695,9 8
		Beneficiu de deviz	4 %			56 787,84
		Total				1 476 483,8 2
		TVA	20 %			295 296,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 771 780,59 — 44 905,61

Intocmit	Compania Termosistem SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria or. Cantemir
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparare a unor portiuni de drumuri din or. Cantemir	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparare a unor portiuni de drumuri din or. Cantemir

Valoarea de deviz 1 771 780,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	186,0000	57,66	10 724,76
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	592,8000	57,66	34 180,85
Total manopera						44 905,61

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	120,0000	160,00	19 200,00
2.	1411122201645	Pietris din granit fratia 0 - 63	m3	120,0000	355,00	42 600,00
3.	1411122201661	Pietris din granit fratia 0 - 63	m3	2 268,0000	355,00	805 140,00
4.	14111222017521	Pietris din granit fratia 0 - 63	m3	180,0000	355,00	63 900,00
5.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	604,8000	325,00	196 560,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	390,0000	15,00	5 850,00
Total materiale de construcții						1 133 250,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,0600	275,00	11 566,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	139,2000	185,00	25 752,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	325,2000	185,00	60 162,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	134,4000	185,00	24 864,00
5.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	46,2000	235,00	10 857,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	30,9600	250,00	7 740,00
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	12,7200	189,00	2 404,08
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	52,6800	75,00	3 951,00
Total utilaje de construcții						147 296,58

	Total	lei				1 325 452,19
	Fondul social si medicina	22,5 %				10 103,76
	Total					1 335 555,95

Cheltueli de regie	6,3 %		84 140,03
Total			1 419 695,98
Beneficiu de deviz	4 %		56 787,84
Total			1 476 483,82
TVA	20 %		295 296,77
Total deviz:			1 771 780,59

Intocmit	Compania Termosistem SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria or. Cantemir (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparare a unor portiuni de drumuri din or. Cantemir	Investitor Primaria or. Cantemir
---	---

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasamente						
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului in sul sau cordon	100 m3			871,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	275,00	871,75
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			41,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	275,00	41,25
2. Lucrari de drumuri						
3	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica cu H=5cm	m3			407,61 17,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	325,00	327,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	185,00	42,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	75,00	0,38

	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	235,00	18,09
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta din granit prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (pietris din granit) fratia 0 - 63	100m2			8 922,52 <hr/> 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Pietris din granit fratia 0 - 63	m3	18,9000	355,00	6 709,50
	14111222017521	Pietris din granit fratia 0 - 63	m3	1,5000	355,00	532,50
	1411122201645	Pietris din granit fratia 0 - 63	m3	1,0000	355,00	355,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	275,00	11,55
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	185,00	207,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	185,00	501,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	75,00	31,05
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	189,00	20,03

APROBAT:

Intocmit	Investitor
Compania Termosistem SRL	Primaria or. Cantemir
<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>	<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>

L.S.

L.S.